UNIVERSIDADE FEDERAL DE SÃO PAULO

DIRETORIA ACADÊMICA - INSTITUTO SAÚDE E SOCIEDADE - ISS - BAIXADA SANTISTA

PORTARIA DIRETORIA ACADÊMICA ISS CBS N. 2802/2022

Designa servidores para a Comissão
Local de Apoio à Internacionalização do
Instituto de Saúde e Sociedade

O  D IRET O R D O  INST IT UT O  D E SAÚD E E SO CIEDAD E D O  CAMPUS BAIXADA
SANT ISTA DA UNIVERSIDAD E FED ERAL D E SÃO  PAULO, no uso de suas atribuições legais e
estatutárias, em conformidade com o Art. 56º, II do Regimento Geral da Unifesp, e

CONSIDERANDO a sessão ordinária da Congregação do Ins tuto de Saúde e
Sociedade dos dias 21/05/2020 e 21/07/2022;

CONSIDERANDO a Portaria nº 615 de 2022 da Diretoria do Ins tuto de Saúde e
Sociedade que cria a Comissão Local de Apoio à Internacionalização do Ins tuto de Saúde e
Sociedade (ISS).

R E S O L V E :

Art. 1º  Designar servidores docentes e técnico-administra vos e estudantes para a
composição da Comissão Local de Apoio à Internacionalização (CLAI) do Ins tuto de Saúde e
Sociedade (ISS) :

I- Profa. Dra. Claudia Ridel Juzwiak - representante do Departamento de Ciências do
Movimento Humano e agente PII suplente

II - Profa. Dra. Francisca Rodrigues de Oliveira Pini - representante do Departamento
de Saúde, Educação e Sociedade

III - Profa. Dra. Renata Neves Granito - representante do Departamento de Biociências
e agente PII titular

IV - Profa. Dra. Stella Maris Nicolau - representante do Departamento de Saúde,
Clínica e Instituições

V - Profa. Dra. Tânia Maria Ramos de Godoi Diniz - representante do Departamento
de Políticas Públicas e Saúde Coletiva

VI - Taynara Fitz Patriarcha - membro do NAE

VII - Dayane Silva -  membro técnico-administrativo

VIII - Carlile Max Dominique Cerilia - estudante internacional

Art. 2º  Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Prof . Dr. Fernando Sf air Kinker

Diretor do Inst ituto de Saúde e Sociedade

Campus Baixada Santista

UNIFESP

Documento assinado eletronicamente por Fernando Sf air Kinker, Diret or(a) Acadêmico(a),

Boletim de Serviço  Eletrônico em 27/07/2022

Portaria 2802 (1202157)         SEI 23089.004889/2022-91 / pg. 1

em 27/07/2022, às 13:47, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 6º, §
1º, do Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.

A autenticidade deste documento pode ser conferida clicando aqui, ou pelo endereço:
"https://sei.unifesp.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0" informando o código verificador
1202157  e o código CRC F5873896 .

Referência: Processo nº 23089.004889/2022-91 SEI nº 1202157

Portaria 2802 (1202157)         SEI 23089.004889/2022-91 / pg. 2

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
http://sei.unifesp.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

	Portaria 2802 (1202157)